
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ 

ТЁБЕН КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН 

МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

  361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898 

 

    Приказ 

 

     от 30.08.2025г.                                   с.п. Н-Курп                                           № 117. 

 

 «О запрете использования мобильных телефонов 

во время образовательного процесса 

в МКОУ СОШ с.п. Н-Курп» 

 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными Законами РФ № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) от 29.12.2012 г. №618-ФЗ 

«О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

19.12.2023г., № 152-ФЗ 

«О персональных данных» от 27.07.2006, № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 г., постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», в целях улучшения организации режима работы школы, 

защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, 

учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, 

а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о запрете использования мобильных телефонов во время 

образовательного процесса в МКОУ СОШ с.п. Н-Курп (Приложение №1). 

 

2. Запретить использование мобильных телефонов обучающимися во время 

образовательного процесса. 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести положение и приказ «О запрете 

использования мобильных телефонов во время образовательного процесса в МКОУ СОШ с.п. Н-

Курп до сведения учеников, родителей (законных представителей), предупредив их об 

ответственности за его невыполнение под подпись. 

 

4. Педагогическим работникам и сотрудникам МКОУ СОШ с.п. Н-Курп для выполнения данного 

приказа руководствоваться Положением о запрете использования мобильных телефонов во время 



образовательного процесса в МКОУ СОШ с.п. Н-Курп от 30.08.2025 г. 

 

5. Буздовой М.Х. ответственной за официальные страницы ОУ, разместить данный приказ в срок 

до 02.09.2025 г. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Ашибокову Л.В.  

 

 

 

 

Директор                                            А.В. Шериев 

 

 

 

 

 

С приказов ознакомлены: Ашибокова Л.В. ____________ 

                                            Буздова М.Х. _____________ 

                            

 


